In fine huius Codicis legitur a manu recentiori <sup>g)</sup>:  
Βιβλίον τῶν κατηχουμένων τῆς ἱερᾶς λαύρας τοῦ ὄστου πα-  
τρὶς ἡμῶν ἀθανασίου τοῦ ἐν τῷ ἀθῷ. Ergo hic Codex  
olim fuit in isto monte.

f) v. Fabric. bibl. gr. Vol. IX. pag. 262. et Cane in hist.  
litt. edit. Geneuae 1720. pag. 276.

g) Huiusmodi nora plures occurunt in his Codicibus, nec non  
in Montefalconii bibl. Coisliniiana, Palaeographia et apud alios.

Denique, ut et hoc moneam, ante et post opus An-  
tiochi a bibliopega inserta sunt octo folia membrana-  
cea, in quibus quaedam Ephraemi Syri leguntur.

1) γῆρας σου μετανοεῖς, εἰπεῖν ἔχω τότε τῷ κριτῇ —  
ἀκατάγνωσον, καὶ δοξασθῆναι — τῶν αἰώνων. ἀμήν. Hoc  
a principio mutilum.

2) περὶ ὑπομονῆς καὶ κατανύξεως· ὀγκαπητοί, γενώμεθα,  
ὅς γενναῖοι σρατιῶται — αἰώνιοι τύχωμεν — αἰώνων. ἀμήν.

3) παραίνεσις περὶ ὑποτακτικῶν ἐπὶ τῇ τοῦ ἐχθροῦ πά-  
λῃ· τοῖς ἐν κοινοβίῳ γεντέροις — εἰς τὸν Φόβον αὐτοῦ —  
αἰώνων. ἀμήν.

4) μαρτυρούμενον ὑπὸ ἀρρών — εἰσάξει ἡμᾶς εἰς τὴν  
βασιλείαν. ἀμήν. A principio mutilum.

5) περὶ μακαρισμῶν· μακάριος, ὃς γέγονεν ὅλως. Hoc  
in fine est mutilum.

IV. Codex membranaceus foliorum 313. sec. X. aut  
IX. Continet Apostolum <sup>h)</sup> seu Praxapostolum, h. e. le-  
ctiones ad usum ecclesiae ex Actibus et epistolis tam ca-  
tholicis, quam Pauli. Singulae paginae habent duas co-  
lumnas. Hunc Codicem renouauit, h. e. vt arbitror,  
nouo inuolucro exornauit monachus quidam, a cuius  
manu haec in fine in charta legitur: ἀνεκανισθη ὁ Θεός  
καὶ ἴερὸς ἀπόστολος ἐξ ἐμοῦ ἀμαρτωλοῦ καὶ ἐντελοῦς ἰω-  
κειμ, ἴερομονάχου, ἵσως καὶ ἔκκειδύτου. Ista renouatio  
facta est anno mundi 7033. Christi 1525. Fuit et hic  
in monasterio τῶν ιβρίων. Id testatur etiam iste mona-  
chus, qui eum dicauit magnae Laurae beatae virginis  
Mariae, dictae Portiaetissae, in monte dicto κλιμέντια.

V. Codex chartaceus sec. XV. foliorum 464. Scriptus  
est a Theognosto metropolita, anno Christi 1445. Nam  
fol. 407. post vitam Gregorii Naz. legitur: ἐγράψη τὸ  
παρὸν Βιβλίον παρ᾽ ἐμοῦ τοῦ ταπεινοῦ μητροπολίτου πέ-  
γης καὶ αἰτταλείας θεογνώσου, ὑπερτίμου καὶ ἔσάρχου τῆς

h) De hoc et reliquis N. Testamenti Codicibus infra etiam mo-  
nitum est. Codices Praxapostolorum vehementer rari sunt. Ergo  
nemo ante me editor N. Testamenti integrum eiusmodi Codicem  
inuonerat. Sed nec ad hunc diem a quopiam viro eruditio accu-  
rate tractati sunt.

κενῆς (sic) δευτέρας παμφυλίας, ἐν αἰτάλου τῇ μητροπόλει ἀμβλιωπῶν, ἐν μηνὶ ἀπριλλίᾳ, ἵδικτ. η. τοῦ σπυγ. ἔτους. His similia traduntur in fine Codicis et post indicem lectionum ecclesiasticarum. In hoc Codice plures errores contra orthographiam animaduertimus. Ex bonis tamen exemplaribus ductus est. Commendari quoque potest ob multas homilias adhuc ineditas. Partes habet tres.